por VALDIR ANTONIO WEBER BEVILACQUA, em face de ITAÚ SEGUROS S/A (e-STJ
fls. 3-17).

julgou parcialmente procedentes os pedidos iniciais,Sentença: 
condenando a demandada ao pagamento de indenização securitária equivalente a
50% do capital segurado na apólice 007287934, na importância de R$ 64.431,92
(sessenta e quatro mil e quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois
centavos), incidindo correção monetária pelo IPCA desde a data da contratação
até o efetivo pagamento, com juros de mora de 1% ao mês desde a citação (e-STJ
fls. 223-228).

deu provimento ao recurso de apelação interposto pelo oraAcórdão: